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Dynamika grup klasowych  

Patrząc na ucznia często zastanawiamy się, co jest motorem napędowym 
jego działań. I choć zdajemy sobie sprawę z tego, że wpływa na nie wiele 
elementów, to wciąż brak nam odpowiedniej matrycy, wg której można te 
zachowania rozumieć. Młody człowiek działa często impulsywnie, pod wpły-
wem chwili i otoczenia społecznego: grupy klasowej, najbliższych przyjaciół, 
szkoły, nauczycieli. 
Nasze szkolenie nauczy Cię, w jaki sposób rozumieć zespół klasowy jako ca-
łościowy, niezależny system. Jak rozumieć dynamikę zachowań klasy 
z uwzględnieniem specyficznych momentów i ról społecznych, które pełnią 
poszczególni uczniowie. Wiedza taka da praktyczne informacje do pracy 
wychowawczej, do radzenia sobie w trudnych momentach, przed którymi 
nierzadko stawia nas klasa. Da możliwość kierowania uwagi grupy na te ele-
menty, które z dydaktycznego punku widzenia są ważne. W końcu da rów-
nież możliwość bycia wyjątkowym nauczycielem, na którego lekcje ucznio-
wie przychodzą z chęcią i zaangażowaniem. 
 

 
Czas trwania szkolenia:  3 godziny 
Koszt szkolenia grupy:   450zł 
 
Prowadzący:  mgr Zbigniew Wajda – psycholog, pedagog 
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Informacje 

 koszt szkolenia nie obejmuje opłaty wynajęcia sali - jeśli nie posiadają Państwo po-
mieszczenia, w którym może odbyć się szkolenie prosimy o kontakt telefoniczny; 

 koszt szkolenia obejmuje: prowadzenie zajęć, jedno lub dwustronicowy konspekt 
tego, co będzie przedmiotem szkolenia, materiały szkoleniowe, które są przekazy-
wane w formie elektronicznej (na płycie CD) na ręce Dyrektora szkoły lub wskaza-
nej przez Niego osobie. Podczas niektórych szkoleń rozdawane są również dodat-
kowe materiały służące do bezpośredniego ćwiczenia zdobytej wiedzy na zajęciach; 

 istnieje możliwość przygotowania szkoleń całodniowych, szkoleń wyjazdowych, 
warsztatów rozwoju osobistego itp., a także szkoleń i warsztatów dla uczniów 
i rodziców. W tym celu prosimy o kontakt telefoniczny. 

Organizacyjne: 

O prowadzących szkolenia:  

mgr Zbigniew Wajda – jest psychologiem i pedagogiem. W codziennej praktyce z pasją 
zajmuje się diagnozą i terapią psychologiczną. Duży obszar jego pracy to trudności 
w nauce, problemy wychowawcze i emocjonalne dzieci i młodzieży,  zajmuje się też 
psychoterapią osób dorosłych i terapią rodzin. Szerokie doświadczenia zawodowe skła-
niają go do przemyśleń nt. procesu wychowania, edukacji oraz innych - związanych 
z ludzką psychiką. Swoją wiedzą i przemyśleniami dzieli się na licznych szkoleniach 
i warsztatach, do prowadzenia których jest często zapraszany. Prowadzi także zajęcia 
dla studentów uczelni wyższej. 
 
mgr Krzysztof Stepnowski – jest ekonomistą i informatykiem. Oprócz doświadczeń 
w prowadzeniu zajęć na Wyższych Uczelniach oraz szkołach średnich z zakresu zagad-
nień ekonomicznych i informatycznych, na co dzień sprawdza (z sukcesami) przydat-
ność wiedzy teoretycznej podczas prowadzenia własnej działalności w doradztwie 
ubezpieczeniowo-finansowym. Jest menadżerem zarządzającym grupą kilkunastu 
osób.  


